ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA L 09- DICIEMBRE -2022 ’
Tegucigalpa, Francisco Morazan
OC # | 153-2022 ]
Telefono: 2230-1572
Fax:
Proveedor
CORPORACION TECA Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
Col.Universal,5calle, casa#2107, atras del
club de leones san pedro sula Departamento de Almacén
Col. Miraflores Sur,
Centro Civico Gubernamental
Teléfono; 2540-1383 Tegucigalpa, honduras
RTN: 05019016835070 Teléfono: 2230-1597
smejia@tecacorp.com
Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega

I CM-GC-ENAG-2022-173 | b9/12/2022 )4/ i A definir o
ST e .. Precio
itemslProducto Descripcion Cantidad Ukitario

REVESTIMIENTO DE RODILLO TINTERO PARA L.3,100.00 | L.43,400.00

MAQUINA MINERVA D:MM L:MM

REVESTIMIENTO DE RODILLO TINTERO PARA 03

MAQUINA MINERVA DE ESTRIBO D:60MM L:455MM Lalitado Rl 0oy

SUBTOTAL L.55,475.00

IMPUESTO
(15%) L.8,321.25

Comentarios o instrucciones especiales

L63,796.25

ONCAE-F-04-0C



HONDURAS

h
W

Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante Ia presente orden de compra. debera verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asf podréan rechazar la recepeion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procederd conforme
a la ley para la anulacion de la orden de compra.

APYY )

. [
Elaborado por: Dunia Cantor utoriz . Jorge Valladares. . -
Auxiliar de Compras e }(ninistratiig 2

Sy S GUCIGALP R e

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacién al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C



REQUISICION DE ADQUISICION DE
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO.

N° 00024 -ENAG-2022 FECHA: [ 7-ov-2022 |
SOLICITA: Mﬁ FRIDA LOZANO T
SECCION: [sua GERENCIA DE PRODUCCION }

DESCRIPCION DEL TRAMITE: [SOLIC!TUD DE REPARACION DE 17 RODILLOS PARA LAS MAQUIN#@

[DEL DEPARTAMENTO DE PRENSAS ]
CANTIDAD ' DESCRIPCION T
14 RODILLOS PARA IMPRESION DE MAQUINAS MINERVAS
03; RODILLOS PARA IMPRESION DE MAQUINAS MINERVAS DE ESTRIBO

JUSTIFICACION

S e~~~

SE ADJUNTA MEMORAN

CM-ENAG- 173-2002
L Soltdo - 23-11-2022,

/ VBIGERENTE GENERAL

N -

SUR, CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL, TELS: 2230-2520; 2230-1120, 2230-1572, 2230-1339, TEGUCIGALPA. HONDURAS CEn
Pagina WEB: ww

RIGIONAL SAN PEDRO SULA E-mail: enag sanpedrost

a.hn
@hotmaill.com



BHORIELIR &5

FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Nombre del Proceso:

CONTRATACION DE SERVICIO DE REVESTIMIENTO DE 14 RODILLOS
DE TINTERO PARA MAQUINA MINERVA

CONTRATACION DE SERVICIO DE REVESTIMIENTO DE 3 RODILLOS
DE TINTERO PARA MAQUINA MINERVA DE ESTRIBO

Namero del Proceso: CM-GC-ENAG-2022-173- HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

28/11/2022

JORGE

OFICINAS DE LA ENAG

SUB-GERENTE

02/12/2022

10:00 AM

02/12/2022 09:27 PM

jvalladares@enag.gob.hn | 2230-1572
VALLADARES | ADMINISTRATIVO %é
DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610 |/ i (/\D
CANTOR COMPRAS y
IRIS RAMOS ENCARGADA DE  [iramos@enag.gob.hn 2230-1572 L, )
PRESUPUESTO

ELIAS SALINAS

JEFE DE COMPRAS

esalinas@enag.gob.hn

22228-1610 L&:/

WENDY
HERNANDEZ

ASISTENTE DE
COMPRAS

whernandez@enag.gob.hn

2228-1610/

Waady A

A



Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucidn

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

NUmero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2022-173-HC1

Descripcidn del proceso.

CONTRATACION DE SERVICIO DE REVESTIMIENTO DE 14
RODILLOS DE TINTERO PARA MAQUINA MINERVA
CONTRATACION DE SERVICIO DE REVESTIMIENTO DE 3
RODILLOS DE TINTERO PARA MAQUINA MINERVA DE
ESTRIBO

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
econdmicas.

02 DE DICIEMBRE DE 2022 9:00 AM

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

09 DE DICIEMBRE DE 2022 2:40 PM

Evaluacion Legal

ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. 08019007088557 CUMPLE NINGUNA
DISTRIBUIDORA MERCURIO 08019995225424 CUMPLE NINGUNA
MAS COLOR 05019006479720 CUMPLE NINGUNA

ONCAE-F-03-EO



CORPORACION TECA 05019016835070 | CUMPLE NINGUNA
Evaluacion técnica y econémica
i | Requisitos legales
 Montode | - PR
R T ; bservacione
R Oferta | cumple No o =
Oferente e | Cumple
ARTES GRAFICAS EYL S.A DE C.V. NO BRINDAN | CUMPLE NINGUNA
EL SERVICIO
DISTRIBUIDORA MERCURIO NO BRINDAN | CUMPLE NINGUNA
EL SERVICIO
MAS COLOR NO BRINDAN | CUMPLE NINGUNA
EL SERVICIO
CORPORACION TECA L.63,796.25 | CUMPLE NINGUNA
3.Integrantes Comité de Evaluacién
Nombre y Apellido alia

No. Identidad

JORGE VALLADARES

-0801~1974-05430

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

WENDY SUYAPA HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C 09 DE DICIEMBRE DE 2022

0001 VERSION INICIAL

ONCAE

ONCAE-F-03-EO




RESUMEN DE COTIZACIONES N.153

A solicitud de la sefiora Frida lozano del Departamento de Gerencia de Produccion que solicita la reparacion de 14
rodillos para impresion de maquinas minervas y la reparacién de 03 rodillos para impresién de maquinas minervas de
estribo Se procedid a cotizar lo siguiente:

CONTRATACION DE SERVICIO DE REPARACION DE 14 RODILLOS PARA IMPRESTON DE MAQUINAS MINERVAS

CONTRATACION DE SERVICIO DE REPARACION DE 03 RODILLOS PARA IMPRESION DE MAQUINAS MINERVAS DE
ESTRIBO

2 DISTRIBUIDORA MERCURIO NO BRINDAN EL SERVICIO
3 MAS COLOR NO BRINDAN EL SERVICIO
4 CORPORACION TECA L.63,796.26

Se recomienda realizar fa compra en CORPORACION TECA pPor ser el tnico proveedor que nos ofrece este
servicio.

de diciembre del 2022.

Tegucigalpa M. D. C. Al 09

(2~

Respdn able Difusidn HonduCompras.

e A Nag
¢ ARTES uﬁ’_qi-l
4

-
- -
-
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Anillo Periférico Sur, complejo NEXXO Business Park, delante de HCH, Tegucigalpa,Honduras
Tel. (504) 22 44 9720, 2246-3985 (504) 2246-45 42 E-mail; info@ageindustrial.com No. 440/22

CLIENTE: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)

FECHA:

Noviembre 29, 2022

Estimados Sefiores:

Es un gusto presentarles nuestra oferta por material para imprenta segln detalle siguiente:

POS.| CANT. DESCRIPCION UNIT.LPS, | TOTAL LPS.
1.- 1 |Contratacién del Servicio de reparacién de 14 rodillos No brindamos este servicio
para maquina Minerva
2.- 1 |Contratacién del Servicio de reparacion de 3 rodillos No brindamos este servicio
Para maquinas Minerva de Estribo
ek eskeook Aok U_L_ ek sfe ok s sfeske e ok sk ofe s ofe sk sfe sk ok sk ok sk

Nota: Solicitud # 446-2022

SUB TOTAL| L. 2

MAS 15% IMPTO. S/VENTAS ..... | L. :

JOTAL | L. E

Confiamos que esta oferta sera de su interés, por lo que quedamos muy pendientes de su decision al

respecto, mientras tanto nos suscribimos, como siempre a sus gratas Ordenes.

Atentamente,

&) GRUPO &9
i . @A.Ptm Grificas +EpsiezRe  Off |

Eovda S A de €00,

o7
fi”mwsmﬂ‘fﬁ*

"



CORPORACION TECA S.A, DE C.V.

§ & P Col. Universal, 5 calle, casa #2107, atras del Club de Leones
2 San Pedro Sula, Cortés Honduras, C.A. (504) 2540-1383
e smejia@tecacorp.com COTIZACION
1 i A N: 05019016835070

" Corporacion il 490

i ORIGINAL
CLIENTE.: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS FECHA

RTN.. 0801999408325 2Rj11/a022

DIRECCION.: COL. MIRAFLORES SUR ESQUINA OPUESTA A LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA. FORMA DE PAGO
CONTACTO.: 2230-2520 CONTADO

VENDEDOR.: 2 Sally Lobos

ARTICULO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO UNIDAD SUBTOTAL D10 TOTAL l
663 REVESTIMIENTO DE RODILLO TINTERO PARA MAQUINA MINERVA 14.00 3,100.00 43,400.00 - 43,400.00
D:50MM L:370MM
664 REVESTIMIENTO DE RODILLO TINTERO PARA MAQUINA MINERVA 3.00 4,025.00 12,075.00 12,075.00

DE ESTRIBO D:60MM L:455MM

TiempoDe Enkre Sub-Total L. 55,475.00

OBSERVACIONES Importe exonerado

L
Importe exento L
Descuentos y Rebajas otorgado L -
Importe Gravado 15% L. 55,475.00
L
L
L

CANTIDAD EN LETRAS

Sesenta y Tres Mil Setecientos Noventa y Seis con 25/100 Ctvos de Lempiras Exactos. im Gravade 18%
15% ISV

18% ISV

8,321.25

TOTAL: L 63,796.25

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

ORIGINAL: CLIENTE
COPIA: ARCHIVO

Recibi Conforme (Nombre y Firma)



449-2022 Fecha: 28/11/2022

Empresa:

MAS COLOR

Material a cotizar;

CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION DE 14 RODILLOS PARA IMPRESION DE
MAQUINAS MINERVAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE REPARACION DE 3 RODILLOS PARA IMPRESION DE
MAQUINAS MINERVAS DE ESTRIBO

Datos del Contacto:

Nombre Correo Teléfono

/ 7 Y Lvu
(0 5
5 .(ﬂ 3

" 'DUNIA CA (e
COMPRAS ENR

*SE SOLICITA ENTREGAR LA COTIZACION EN SOBRE SELLADO.

esalinas@enag.gob.hn Teléfono 2228- 1610.

whernandez@enag.gob.hn

dcantor@enag.gob.hn

N O (E)r\f\ éQ MO S ée,r' \)‘CJOM CLD\\ UX—O SD

R
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MEMORANDUM
ENAG 145-2022

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Lo Desciito

FECHA : 09 de diciembre del 2022

Por medio de la presente le confirmo que se cuenfa con Presupuesfo
para el Siguiente gasto:

Compra de 14 revestimiento de rodillo tintero para maguina minerva
D:MM L:MM.

03 revestimiento de rodillo fintero pora maquing minerva de eskibo
A:60MM L:455MM

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L. 55,475.00

IMPUESTO 15% L.8,321.25 Total L. 63,796.25

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

39600 REPUESTOS Y ACCESQORIOS

Afentamente.



MEMORANDUM

Para: Lic. Jorge Valladares
Subgerente Administrativo

De: Ing. Frida Lozano
Subgerente de Produccién

Asunto: LO DESCRITO
Fecha: Miércoles 19 de Octubre del ano 2022

...............................................................................................................................................................

Por medio de la presente estoy solicitando la reparacién de diecisiete (17) rodillos para las
maquinas del departamento de Prensa, a continuacién, detallo:

> Reparar 14 rodillos para impresién de maquinas Minervas
# Reparar 3 rodillos para impresion de maquinas Minervas de Estribo.

Nota: Adjunto memorandum de solicitud del encargado del departamento de Prensa.

C. Archivo




- MEMORANDUM -
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HONDURAS

ORDEN DE PAGO No. [ 672-2022 ]
Tesorero (a): ROSA NOEMI CRUZ Cheque No.:
Paguese a: TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L Lps.: 94,975.00

La cantidad de (en letras): NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS

FONDO OBJETO GRUPO

2 13/12/2022

DESCRIPCION

Contratacién de servicio, 150 sillas pulman,250 forros de silla con liston 94,975.00
blanco y rojo,25 mantel redondo,25 mesa redonda para 10 personas,25
sobre manteles de colores navidefios , 135 opcién de ment # 5 135
opcion # 6, 6 meseros para el buffete, 02 transporte en general, 05
mesas cocteleras con mantel blanco y liston.

segun orden de compra N°154-2022

proceso N°CM-GC-ENAG-2022-177

\ J
EN.A.G, Tel.: 2230-3026 R, TN, 0801289408325

'tiva"

COL. MIRAFLORES SUR, CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL, THLS: 2230-2520, 2230-1120, 2230-1572, 22301339, TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA
Pagina WEB: www.enag.gob.hn www.lagaceta.hn
REGIONAL SAN PEDRO SULA E-mail: enag_sanpedrosula@hotmail.com



PARTIDA No. 680

Fecha

Concepto

Debe

Haber

131122022

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L,

29100 GEREMONIAL Y PROTOCOLO

CONTRATACION DE SERVICIO, 150 SiLLA PULMAN, 256 FORRO DE SILLA CON LISTON BLANCO Y ROJO
25 MANTEL REDONDO, 25 MESA REDONDA PARA 10 PERSONAS, 25 SOBREMANTELES DE COLORES
NAVIDENOS, 135 OPCION DE MENU #5 FILETE DE PEGHUGA DE POLLO Y QUESO MOZARELA

135 OPCION DE MENU #5 FILETE DE POLLO Al. HORNO RELLENO NAVIDERNO ACOMPARANTES ARROZ

ALMENDRADO / ENSALADA VERDE GON PINA Y ADEREZO MIEL MOSTAZA / PANEGILLO / POSTRE

DE TORREJA EN LECHE NO INCLUYE REFRESCO, 06 MESEROS PARA BUFFETE, 02 TRANSPORTE EN GENERAL,
05 MESAS COCTELERA CON MANTEL BLANCO Y LISTON

CORTESIAS: CRISTALERIA, CUBERTERIA, MESAS, MANTELES Y CALENTADORES PARA EL BUEEETE
CQRDEN DE COMPRA 154-2022

R.T.N.:08019004002892

PROCESO CM-GC-ENAG-2022-177

27115 IMPUESTOS SOBRE LA VENTA 15%
15% DE IMPUESTO S/ 14,246.25, A FAVOR DE TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L.

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
CTA. No. 1110201000070
Chegue No.

109,221.25

14,246.25

94,975.00

BALANCE

109,221.25

109,221.25

i

ontabilidad
aborado por

o - Administracion




MEMORANDUM

ENAG 146-2022

PARA : Lic. Edis Antonio Moncada Eguigure
Gerente General

DE : Lic. IRIS YESSENIA RAMOS LOPEZ
Encargada de Contabilidad y Presupuesio \

ASUNTO : Lo Descrito

FECHA : 13 de diciembre del 2022

Por medio de la presenfe le confirmo que se cuenta con Presupuesto
para el Siguiente gasto:

150 sillas pulman

250 forros de silla con listén blanco y rojo

25 mantel redondo

25 mesas redonda para 10personas

25 sobre manteles de colores naviderfios

135 opcidon de menu #5 (platos)filete de pechuga de pollo y queso
mozarela

135 opcidn de menu #6 (platos) filete de pollo al horno relleno navidefo
acomparnantes arroz almendrado/ ensalada verde con pifia y aderezo
miel mostaza / panecillo / postre torreja en leche.

06 meseros para el buffete

02 transporte en general

05 mesas cocteleras con mantel blanco y liston

Le Notifico que el gasto asciende a un Monto aproximado de L. 94,975.00

IMPUESTO 15% L.14,246.25 Total L. 109,221.25

Se cuenta con presupuesto para realizar la compra en el objeto del gasto

29100 CEREMONIAL Y PROTOCOLO

Atfentamente.



ORDEN PARA COMPRA MENOR DE BIENES

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS

Colonia Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental FECHA , 13- DICIEMBRE -2022 ]
Tegucigalpa, Francisco Morazan

OC # | 154-2022 |
Teléfono:; 2230-1572
Fax:
Proveedor
TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L. Empresa Nacional de Artes Graficas ENAG
COLONIA ALAMEDA AVENIDA TIBURCIO CARIAS ANDINO
TEGUCIGALPA HONDURAS Departamento de Almacén
: Col. Miraflores Sur,
Centro Civico Gubernamental
Teléfono: 22310944 Tegucigalpa, honduras
RTN; 08019004002892 Teléfono: 2230-1597
Proceso Numero Fecha de Elaboracién Fecha de Entrega
CM-GC-ENAG-2022-177 1 [3/12/2022 B 16 DE DICIEMBRE 2022 |

o) .ite‘msI-Producto e ‘Descripcion Cantidad UF:::;?O TOTAL
CONTRATACION [SILLA PULMAN 150 L.10.00 | L.1,500.00
DE SERVICIO  [FORRO DE SILLA CON LISTON BLANCO Y ROJO 250 'L.20.00 L.5,000.00

MANTEL REDONDO 25 lﬂ ;g“dgo t%ggg-gg
MESA REDONDA PARA 10 PERSONAS 25 L5000 | L.1250.00
SOBREMANTELES DE COLORES NAVIDENOS 25

OPCION DE MENU #5 135 1.270.00 | L.36,450.00
FILETE DE PECHUGA DE POLLO Y QUESO MOZARELA

OPCION DE MENU #6 135 L.285.00 |.38,475.00
FILETE DE POLLO AL HORNO RELLENO NAVIDERNO

ACOMPARNANTES ARROZ ALMENDRADO/ENSALADA

VERDE CON PINA Y ADERZO MIEL MOSTAZA/

PANECILLO/ POSTRE TORREJA EN LECHE NO INCLUYE

REFRESCO

MESEROS PARA EL BUFFETE 06 L.750.00 1.4,500.00
TRANPORTE EN GENERAL 02 L.1,500.00 |L.3,000.00
IMESAS COCTELERA CON MANTEL BLANCO Y LISTON 05 L2d0iop ik HOOHIO0

ONCAE-F-04-0C



HONDURAS

Comentarios o instrucciones especiales

CORTESIAS:

CRISTALERIA

CUBERTERIA

MESAS,MANTELES Y CALENTADORES PARA EL
BUFFETE

SUBTOTAL L-94,975.00

14,246.2

IMPUESTO - g
(15%)

TOTAL L.109,221.25

Nota: La institucién al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra. deberd verificar que

los mismos, cumplen con las condiciones de calidad y entregas estipuladas, de no ser asi podran rechazar la recepcion de estos y
notificar a la ONCAE del incumplimiento.

El proveedor tiene la obligacién de remplazar el producto defectuoso en el plazo establecido; de no hacerlo se procedera conforme
a la ley para la anulacién de la orden de compra,

Elaborado por: Wendy Hernandez

Auxiliar de Compras

. El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en efectivo en fisico de la orden de
compra, debidamente firmada y sellada a acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente.

En aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en
las Disposiciones Generales del Presupuesto.

0001 VERSION INICIAL ONCAE

ONCAE-F-04-0C
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NOTA ACLARATORIA

Por este medio se hace la aclaracién sobre la contratacion de
servicio de alquiler de sillas, faldones y manteles,
sobremantales compra de 270 platos de comida para los
colaboradores de la ENAG para la cena navidefia segun
proceso CM-GC-ENAG-2021-177 con la orden de compra
N.154-2022, se le adjudica a la Empresa TULIPANES
ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L., por ser el proveedor
que nos ofrece lo todo o solicitado se descarta a
SERVIFIESTA ya que ofrece un precio mas bajo pero no
cotiza el mobiliario.

Tegucigalpa M.D.C.,12 de diciembre de 2022

nte Administrativo
ENAG



RESUMEN DE COTIZACIONES N.154

A solicitud del Gerente General Edis Antonio Moncada que solicita la contratacidn dei servicio de alquiler y alimentacion
de todo el personal Se procedid a cotizar lo siguiente:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS, FALDONES, MESAS, MANTELES Y
SOBREMANTELES COMPRA DE 270 PLATOS DE COMIDA PARA TODOS LOS COLOBORADORES DE LA ENAG
PARA LA CENA NAVIDENA QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA VIERNES 16 DE DICIEMBRE DE 2022,

¥

i | TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S. DE R.L. L. 109,221.25

| WEEKENDS EVENTOS L. 118,881.25
1..90,046.

i SERVIFIESTA Ngoc%g:{(;uA MOBILIARIO

Se recomienda realizar la compra en TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S. DE R.L. por ser el

proveedor que nos ofrece mejor precio.

Tegucigalpa M. D.C. Al 13 defliciembre de 2022,

Responsable Difelsién HonduCompras.

i

£
%,

Enc
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Formato Evaluacion de Ofertas

Nombre de Institucion

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Ndmero de proceso de
compra.

CM-GC-ENAG-2022-177-HC1

Descripcion del proceso.

CONTRATACION DE SERVICIO DE:

ALQUILER DE SILLAS, FALDONES, MESAS, MANTELES
Y SOBREMANTELES COMPRA DE 270 PLATOS DE
COMIDA PARA TODOS LOS COLOBORADORES DE LA
ENAG PARA LA CENA NAVIDENA QUE SE LLEVARA A
CABO EL DIA VIERNES 16 DE DICIEMBRE DE 2022.

Fecha y hora de apertura
de las ofertas
econdmicas.

12 DE DICIEMBRE DE 2022 10:00 AM

Fecha y hora de
evaluacion de ofertas.

12 DE DICIEMBRE DE 2022 2:40 PM

Evaluacion Legal

TULIPANES ALIMENTOS 08019004002892 CUMPLE NINGUNA
Y SERVICIOS S. DE R.L.

WEEKENDS EVENTOS 08019000502365 CUMPLE NINGUNA
SERVIFIESTA 08011943201025 CUMPLE NINGUNA




Evaluacién técnica y econémica

Requisitos legales

" Montode | < i S R
s Ofeital. | cumplel e | 2PeoniRdiones
__Oferente . Sl | Cumple | |

TULIPANES ALIMENTOS Y L.109,221.15 | CUMPLE NINGUNA
SERVICIOS S. DE R.L.

WEEKENDS EVENTOS L.118,881.25 | CUMPLE NINGUNA
SERVIFIESTA L.90,045.00 NO CUMPLE | NO COTIZA EL

MOBILIARIO

3.Integrantes Comité de Evaluacion

 Nombrey Apellido

JORGE VALLADARES

ELIAS SALINAS

0801-1976-11742

WENDY SUYAPA HERNANDEZ

0805-1983-00020

IRIS RAMOS

0801-1982-02820

DUNIA CANTOR

0801-1993-17155
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FORMATO DE ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HC1

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS (ENAG)

Nombre dei Proceso: CONTRATACION DE SERVICIO
LQUILER DE SILLAS, FALDONES,MESAS,MANTELES Y

SOBREMANTELES COMPRA DE 270 PLATOS DE COMIDA PARA TODOS
L.OS COLOBORADORES DE LA ENAG PARA LA CENA NAVIDENA QUE SE
ELEVARA A CABO EL DIA VIERNES 16 DE DICIEMBERE DE 2022

Nimero del Proceso: CM-GC-ENAG-2022-177~ HC1

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

09/12/2022

OFICINAS DE LA ENAG

12/12/2022

12/12/2022 10:30 PM

03:00 PM

JORGE SUB-GERENTE jvalladares@enag.gob.hn | 2230-1572

VALLADARES | ADMINISTRATIVO

DUNIA ASISTENTE DE dcantor@enag.gob.hn 2228-1610-1

CANTOR COMPRAS \

IRIS RAMOS ENCARGADA DE  |iramos@enag.gob.hn 2230-1572 |
PRESUPUESTO -

ELIAS SALINAS | JEFE DE COMPRAS |asalinas@enag.gob.hn 22228-1610

WENDY ASISTENTE DE  jwhernandez@enag.gob.hn| 2228-1610 |/

HERNANDEZ COMPRAS wz gif




: Ofertas recibidas

RIN

Valor Ofertado

TULIPANES ALIMENTOS Y

SERVICIOS S. DE R.L.

08019004002892

L.109,221.15

WEKEN EVENTOS

08019000502365

L.118,881.25

SERVIFIESTA

08011943201025

L.90,045.00

Observaciones:

Lugar y fecha: TEGUCIGALPA M.D.C. 13 DE DICIEMBRE DEL 2022
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VERSION INICIAL
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FBX 504122310944 |
FAX:504)223591.88 |

CEL50419887.90-20 |

)
k./l’f/‘/p(?//(,d

K] Cotiasin

FECHA DE EMISION:09-12-2022 FECHA DEL EVENTO: 12-22
RTN: 08019004002892 HORA DEL EVENTO:
SRS: WENDY HERNANDEZ HORA DE ENTREGA:
ATENCION: ARTES GRAFICOS RTN CLIENTE:
TIPO DE EVENTO: TEL.:3362-7775
LUGAR DEL EVENTO: TEGUCIGALPA
QUIEN RECIBE/ENTREGAR:
RETIRAR /EQUIPO:
AN DESCRIPCION P.UNIT P.TOTAL
150 |SILLA PULLMAN L. 10.00 | L. 1,500.00
250 |FORRO DE SILLAS CON LISTON L 20.00 | L. 5,000.00
25  [MANTEL REDONDO BLANCO L. 100.00 | L. 2,500.00
25 |MESA REDONDAS PARA 10 PERSONAS L. 50.00 | L. 1,250.00
25  [SOBREMANTELES DE COLORES NAVIDENOS m 50.00 | L. 1,250.00
135 |OPCION DE MENU #5 L. 270.00 | L. 36,450.00
135 |OPCION DE MENU #6 L. 285.00 | L. 38,475.00
ARROZ ALMENDRADO / ENSALADA VERDE CON PIflA
Y ADEREZO DE MIEL- MOSTAZA/ PANECILLO
POSTRE: TORREJA EN LECHE , SIN REFRESCO L :
6 |MESEROS PARA EL BUFFETE L. 750.00 | L. 4,500.00
2 |TRANSPORTE GENERAL L. 1,500.00 | L. 3,000.00
5  |MESAS COCTELERA, CON MANTEL BLANCO Y LISTON | L. 210.00 || 1,050,00
CORTESIAS:
CRISTALERIA
CUBERTERIA
MESAS,MANTELES Y CALENTADORES PARA EL
BUFFETE
SUB TOTAL L. 94,975.00
ISV 15% L. 14,246.25
TOTAL L. 109,221.25
NOTA:

1 DEPOSITO DE 2,000.00 LPS EL CUAL ES DEVUELTO EN SU TOTALIDAD 24 HORAS DESPUES QUE RETIRAMOS
EL EQUIPO Y NO PRESENTA AVERIAS

COTIZACION SUGETA A CAMBIOS DEBIDO A LA TEMPORADA Y DISPONIBILIDAD DE EQUIPO
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NINOSCA DURON
EJECUTIVA DE VENTAS
2231-09-44/9491-6221

ventas@tulipanes.hn

T
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CONTACTANDS

PEAS04)2231-0904
FAXA504)223591-88 |
CELAS049887-90-20




MENUPESPECTAL
DE

AN L)AL )

eventos@tulipanes.hn / ventas@tulipanes.hn
Cel.9991-06445, 9887-90126
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Sefiores: Empresa Nacional de Artes Graficas (ENAG)
Dia del evento: 16 de diciembre 2022 Hora: 7:00 PM
Fecha: 09 de diciembre 2022

Es un placer para nosotros presentarle nuestra propuesta:

150 SILLA PULLMAN L. 15.00 2,550.00

250 FORRO DE SILLAS CON L. 25.00 6,250.00
LISTON

25 MANTEL REDONDOD L. 95.00 2,375.00
BLANCO VERDE O ROJO

25 MESA REDONDAS PARA L. 60.00 1,500.00
10 PERSONAS

25 SOBREMANTELES DE L. 60.00 1,500.00
COLORES NAVIDENOS

135 OPCION DE MENU 10 L. 290.00 39,150.00.

135 OPCION DE MENU 11 L. 290.00 39,150.00.

POLLO AL HORNO/ POLLO A LA GORDON BLUE
ARROZ A LA JARDINERA / ENSALADA VERDE NAVIDENA / PANECILLO

5 MESAS COCTELERA, CON L. 300.00 1,500.00
MANTEL BLANCO Y LISTON

POSTRE: TORREJA , NO INCLUYE REFRESCO
8 MESEROS PARA EL BUFFET  L.800.00 6,400.00

2 TRANEPORTE L. 1,500.00 3,000.00

SUB TOTAL : L.103,375

15 % IMP  1.15,506.25
TOTAL: 1,118,881.25

Confirmacion y pago 05 dias antes del evento, cualguier dafio al mobiliario se le cobrara segtin
el valor.

Ana Barahona

Tel 9915-8935
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COTIZACION # 152-2022

ATENCION: ENAG

RTN: 08019999408325

DIA DEL EVENTO: VIERNES 16 DE DICIEMBRE 2022

CONTACTO WENDY HERNANDEZ/ELIAS SALINA/WILSON SANCHEZ
FECHA: 12/12/2022

ESTIMADOS ENAG POR ESTE MEDIO LE BRINDO LA COTIZACION SOLICITADA:
270 CENAS COMBO NAVIDENO INCLUYE: LP5.290.00
FILETE DE POLLO A LA PLANCHA EN SALSA DE MANTEQUILLA Y HONGOS
ACOMPANADO DE ENSALADA DE PAPAS Y VERDURAS SALTEADAS Y PANECILLO.

CADA PLATO INCLUYE UN POSTRE A SU ELECCION QUE PUEDE SER TORREJA O
ROSQUILLA EN MIEL.

NOTA: EL MOBILIARIO COTIZADO EN ESTE MOMENTO NO TENEMOS DISPONIBLE

PARA RESERVACION SE PAGA POR ANTICIPADO 06 DIAS ANTES DEL EVENTO,

SUB TOTAL: L.78,300.00
15% IMP: L.11,745.00

A TOTAL: L.90,045,00
-__"g_g-vm—»

BREKIDA BULNES
TEL 3344-2251



HONDURAS

REQUISICION DE ADQUISICION DE
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO.
N° 00025-ENAG-2022 FECHA: [  9-dic2022

SOLICITA: [uc. EDIS MONCADA

SECCION: [GERENCIA GENERAL

DESCRIPCION DEL TRAMITE: [soucnuo PARA ALQUILER DE SILLAS, FALDONES,MESAS,

[MANTELES Y SOBRE MANTELES. Y LA COMPRA DE 270 PLATOS DE COMIDA.

e NI VI S R S ST R

CANTIDAD DESCRIPCION

ALQUILER DE SILLAS,FALDONES,MESAS,MANTELES Y SOBRE MANTELES
COMPRA DE 270 PLATOS DE COMIDA PARA LOS COLABORADORES DE LA
ENAG PARA LA CENA NAVIDENA QUE SE LLEVARA A CABO EL DIA VIERNES
16 DE DICIEMBRE DE 2022.

SE ADJUNTA MEMORANDUM DE GERENCIA GENERAL.

LICITANTE_/.

¢
COL. MIRAFLORES SUR, CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL TELS: 2230-2520, 2230-1120, 2230-1572, 2230-1339, TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA
Pagina WEB: www.enag.gob.hn www.lagaceta.hn
RIGIONAL SAN PEDRO SULA E-mail: enag_sanpedrosula@hotmail.com
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- PARA: Lic. Jorge Valladares

MEMORANDUM

Gerente Administrativo

DE: Lic. Edis Moncada
Gerente General
Empresa Nacional de Artes Graficas
ASUNTO: Lo descrito

FECHA: 09 de diciembre 2022

*****************************************************************
Por medio de la presente solicito a usted realizar los tramites correspondientes
para el alquiler de sillas, faldones, mesas, manteles y sobre manteles, asi como |a
compra de 270 platos de comida que sera entregada a los colaboradores de I3
ENAG, como recompensa por el apoyo a esta institucion durante todo el afio y
que puedan compartir con sus compafieros y pasar un momento amenc en |a
cena navidefia del 16 de diciembre 2022,

De antemano, agradezco su atencién a lo presente.

Atentamente,




£ ORGANIZACION DE EVENTOS

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S.DE R.L

Col.Alameda, avenida Tiburcios Carlas Andino #720 fte.a Escuela Nacional de Ciencias Forestales

RTN:08019004002892

Correo: contabilidad@tulipanes.hn

FACTURA
000-002-01-00010858

TEL. 99910644 . i = A - &
CAl: C16C08-3CBCF4-6B49BD-A1D63A-B0G4DB-EF EVENTO: CENA NAVIDERA
FECHA LIMITE DE EMISION: 25/11/2023
RANGO AUTORIZADO DEL 000-002-01-00010701 AL 000-002-01-00014700
CLIENTE: EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS
CONTACTO: WENDY HERNANDEZ CONDICION DE PAGO:  GREDITO
VE i 3
TEL. CONTACTO: 33627775 NG fa o
No O/C EXENTA:
IDENTIDAD:
No REGISTRO SA.G.
Reh: 08019999408325 COTIZAGION REFERENCIADA: 11858 ORIGINAL
FECHA: 1511212022 No. CONSTAN. REGISTRO
DIRECCION: CENTRO CIVICO FRENTE A CORTE SUPREMA DE JUSTICIA EXONERADO:
| Cedigo : Nombre Precio Cant. ‘Subtotal Desc. E/G
000090 SILLA PLEGABLE PULLMAN L. 10.00 150 .. 1,500,00 L.0.00 a
l| o115 MESA REDONDA 60° L. 50.00 25 L. 1,250.00 L. 0.00 G
oomao MANTEL 120 RED-BLANCO STUARDO L. 100.00 25 L. 2,500.00 L.0.00 G
000246 MANTEL CUADRADO (56X56)-R0OJ0O BROCADO CON DORADO L. 50.00 25 L. 1,250.00 L. 0.00 a
001719 CINTA ROJA STUARDO L. 5.00 250 L. 1,250.00 L. 0.00 &
002852 FORRO PARA SILLA PULLMAN STUARDOG L. 15.00 250 L. 3,750.00 L. 0,00 &
000118 MESA COCTELERA DE MADERA L. 55.00 L. 275.00 L. 0.00 G
000185 MANTEL 120 RED-ROJO STUARDO L. 150.00 L. 750.00 L. 0,00 G
000368 CINTA BLANCA SATINADA L.5.00 L. 25.00 L. 0.00 G
002465 MENU NAVIDEKO #5 L. 270.00 135 L. 36,450.00 L. 0.00 G
002466 MENU NAVIDENO #6 L. 285.00 135 L. 38,475.00 L. 0.00 G
000384 SERVICIO DE MESERO L. 750.00 6 L. 4,500.00 L. 0.00 G
001911 TRANSPORTE GENERAL L. 1,500.00 2 L. 3,000.00 L.0.00 8
| SUBTOTAL / IMPORTE DESGUENTOS Y IMPUESTO SOBRE VENTAS TOTAL A
EXENTO GRAVADO 15% | GRAVADO 18% EXONERADO REBAJAS ISV 15% ISV 18% PAGAR
OTORGADOS
L L.0.00 L. 94,975.00 L. 0.00 L.0.00 L.0.00 L. 1424625 L. 0.00 L. 109,221.25
Categoria Subtotal-Desc.
Original: Cliente.
[ FRUENTACION L Hes.00 Copia: Obligado Tributario Emisor.
uiPO L. 12,550.00
| SERVICIOS L. 4,500,00
TRANSPORTE L. 3,000.00
CIENTO NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO LPS. CON VEINTICINGO CTVS
LA FACTURA ES UN BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA}!
OBSERVACIONES:
0‘7" hy
X l)/ ’
N { ‘ k P ?ﬂmﬂmmum e Eventos y Illﬂ\
WOl Lo § Alimentos ¥ Servicios, S, De R. 1.
FIRMAY SELLO § PBX: 2231-0044,'FAX: 2235.64:, i FIRMA'Y SELLO DEL CLIENTE
Cel. 8985-3744, 0910544 |
W, m!ipﬁna? b
EJECUTIVO: NINCESKA DURCN CORREO: ovontoa@tuhpanoc hn CELULAR: 24075055

PV =




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLYENCIA FiSCAL

A

-22-105

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscaf del solicitante,
Identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Socla; TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS, S, bE R.L.
Con Registro Tributario Nacional: 08019004002892

Habiendo presentado la soficitug electrénica con nimero 151-22-10500-36404 en fecha 09/12/2022, v Recibo

P Oficial de Paga No. 25412355701 de fecha 16/11/2022 por el monto de L, 200.00 bajo el concepto de Actos
\D Administrativos,

Luego de revisadas las Bases de Datos da Sistema de Gestign Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
slguiente;

ETAY;: NO existen registros de Omisiones en Ja presentaclén de Declaraciones,

ETAX: NG existen registros de Deudas.
Por lo antes expuests se OTORGA |la SOLVENCIA FISCAL at sollcitante.

La presente Constanda tlene una vigencia de treinta dias calendario g partir de la fecha 08/12/2022
hasta G7/01/2023, Ja misma no aplica para el Artlculo 213 del Decreto 170-2016,

Sin perjuicio de tag facuitades de revisidn Y ﬂsgallzacién de esta Administracidn Tributaria v de los resultados gue
de ella se produzcan,

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES '
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

e

(*) Es obligacién def destintario de la presente Constancla verificar su valider a través de
Internet en Ja direccidn http://constancias.sangob.hn/, Ingresando el ndmera 15122~
10506-36404 o mediante el siguiente cddigo QR:




	ORDEN DE COMPRA 153-2022 CORPORACION TECA
	ORDEN DE COMPRA 154-2022 TULIPANES

